ЗНАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03.04.2024                                                                                                           № 95
м. Знаменка

	Об отставке главы муниципального образования
 Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области

     В соответствии с пунктом 6 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2.6 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области, рассмотрев уведомление главы Знаменского сельского поселения Шурыгина Андрей Николаевича о вступлении  в отношении его в законную  силу обвинительного приговора суда,  Знаменская сельская Дума пятого созыва РЕШИЛА:
1. Принять решение об удалении  главы Знаменского сельского поселения  Шурыгина Андрея Николаевича в отставку в связи со вступлением в отношении его в законную  силу обвинительного приговора суда.
2. Прекратить досрочно полномочия главы Знаменского сельского поселения Шурыгина Андрея Николаевича 03.04.2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Знаменского сельского поселения Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

	Председатель Знаменской                                        В.В. Дудина
сельской Думы
_____________________

__________